

## Inlocuirea geamurilor geamurilor in caninul Nr.1

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Inlocuirea geamurilor geamurilor in caninul Nr.1

Valoarea de deviz 215 608,42 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Timplarii din PVC</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre,)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 57,3300                               | 39,73<br>39,73                        | 2 277,84<br>2 277,84           |
| 2      | CK23B                       | Ferestre din mase plastice, cu 5 camere clasa A, cu geam termopan lowe 32mm, deschidere dubla, grosimea metalului nu mai mica de 1.5mm, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (2100*2100 culoarea se va coordona cu beneficiarul) | m2   | 57,3300                               | 2 297,24<br>69,06                     | 131 700,83<br>3 959,10         |
| 3      | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice d= 350 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 28,6000                               | 203,66<br>8,51                        | 5 824,79<br>243,50             |
| 4      | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu d=200mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 27,3000                               | 261,39<br>37,84                       | 7 135,96<br>1 033,04           |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei  |                                       |                                       | 146 939,42                     |
|        |                             | <b>Total Timplarii din PVC<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>146 939,42<br/>7 513,48</b> |

| 1 | 2 | 3                          | 4    | 5 | 6 | 7               |
|---|---|----------------------------|------|---|---|-----------------|
|   |   | Total                      | lei  |   |   | 146 939,42      |
|   |   | CASM                       | 24 % |   |   | 1 803,24        |
|   |   | Transportarea materialelor | 7 %  |   |   | 9 755,64        |
|   |   | Cheltuieli de regie        | 9 %  |   |   | 14 264,85       |
|   |   | Beneficiul                 | 4 %  |   |   | 6 910,53        |
|   |   | Total                      |      |   |   | 179 673,68      |
|   |   | TVA                        | 20 % |   |   | 35 934,74       |
|   |   |                            |      |   |   | 215 608,42      |
|   |   | <b>Total deviz:</b>        |      |   |   |                 |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>    |      |   |   | <b>7 513,48</b> |

Intocmit

„Dualtact,, SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Scoala Profesionala nr.3 din mun  
Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Inlocuirea geamurilor geamurilor in caninul Nr.1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Inlocuirea geamurilor geamurilor in caninul Nr.1

Valoarea de deviz 215 608,42 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |         |       |          |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|----------|
| 1. | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 37,8378 | 94,60 | 3 579,46 |
| 2. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 23,0633 | 94,60 | 2 181,79 |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 6,4831  | 94,60 | 613,31   |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 12,0393 | 94,60 | 1 138,92 |
|    |               | Total manopera        |      |         |       | 7 513,48 |

### Materiale:

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |          |            |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 1. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice, cu 5 camere clasa A, cu geam termopan lowe 32mm, deschidere dubla, grosimea metalului nu mai mica de 1.5mm, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (2100*2100 culoarea se va coordona cu beneficiarul) | m2  | 57,3300  | 2 150,00 | 123 259,50 |
| 2. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg  | 26,9451  | 120,00   | 3 233,41   |
| 3. | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 9,4595   | 95,00    | 898,65     |
| 4. | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 28,6000  | 190,00   | 5 434,00   |
| 5. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 22,9320  | 5,00     | 114,66     |
| 6. | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m   | 27,3000  | 220,00   | 6 006,00   |
| 7. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 510,1200 | 0,80     | 408,10     |
| 8. | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw  | 45,8640  | 0,26     | 11,92      |
|    |               | Total materiale de constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |          | 139 366,24 |

### Utilaje de constructii:

|    |               |                                             |      |        |       |       |
|----|---------------|---------------------------------------------|------|--------|-------|-------|
| 1. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 1,7056 | 35,00 | 59,70 |
|    |               | Total utilaje de constructii                |      |        |       | 59,70 |

|       |      |                |
|-------|------|----------------|
| Total | lei  | 146 939,4<br>2 |
| CASM  | 24 % | 1 803,24       |

|                            |      |                   |
|----------------------------|------|-------------------|
| Transportarea materialelor | 7 %  | 9 755,64          |
| Cheltuieli de regie        | 9 %  | 14 264,85         |
| Beneficiul                 | 4 %  | 6 910,53          |
| Total                      |      | 179 673,68        |
| TVA                        | 20 % | 35 934,74         |
| <b>Total deviz:</b>        |      | <b>215 608,42</b> |

|           |                                                                                                                          |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Intocmit  | <div> <div>„Dualtact,, SRL</div> <div>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</div> </div>                               |
| Verificat | <div> <div>Scoala Profesionala nr.3 din mun<br/>Chisinau</div> <div>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</div> </div> |

**Obiect Inlocuirea geamurilor geamurilor in  
caninul Nr.1**

**Investitor Scoala Profesionala nr.3 din  
mun Chisinau**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Timplarii din PVC</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn ( ferestre,)                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 39,73                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 39,73                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2100                                 | 94,60                | 19,87                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100                                 | 94,60                | 19,87                  |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |                                        |                      | 2 277,84               |
| 2       | CK23B                       | Ferestre din mase plastice, cu 5 camere clasa A, cu geam termopan lowe 32mm, deschidere dubla, grosimea metalului nu mai mica de 1.5mm, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (2100*2100 culoarea se va coordona cu beneficiarul) | m2   |                                        |                      | 2 297,24               |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 69,06                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6600                                 | 94,60                | 62,44                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0700                                 | 94,60                | 6,62                   |
|         | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice, cu 5 camere clasa A, cu geam termopan lowe 32mm, deschidere dubla, grosimea metalului nu mai mica de 1.5mm, cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (2100*2100 culoarea se va coordona cu beneficiarul) | m2   | 1,0000                                 | 2 150,00             | 2 150,00               |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000                                 | 0,80                 | 3,20                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4700                                 | 120,00               | 56,40                  |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1650                                 | 95,00                | 15,68                  |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4000                                 | 5,00                 | 2,00                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kw   | 0,8000                                 | 0,26                 | 0,21                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200                                 | 35,00                | 0,70                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |                                        |                      | 131 700,83             |
| 3       | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice d= 350 mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m    |                                        |                      | 203,66                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 8,51                   |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0800                                 | 94,60                | 7,57                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100                                 | 94,60                | 0,95                   |
|         | 2521106718393               | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000                                 | 190,00               | 190,00                 |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 6,0000                                 | 0,80                 | 4,80                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100                                 | 35,00                | 0,35                   |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |                                        |                      | 5 824,79               |
| 4       | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu d=200mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |                                        |                      | 261,39                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      | 37,84                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200                                 | 94,60                | 30,27                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800                                 | 94,60                | 7,57                   |
|         | 2743123549026               | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000                                 | 220,00               | 220,00                 |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000                                 | 0,80                 | 3,20                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100                                 | 35,00                | 0,35                   |

|   |   |                    |     |   |   |          |
|---|---|--------------------|-----|---|---|----------|
| 1 | 2 | 3                  | 4   | 5 | 6 | 7        |
|   |   | Cheltuieli directe | lei |   |   | 7 135,96 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**„Dualtact,, SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

**Scoala Profesionala nr.3 din mun Chisinau**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.